
 
 
 
 

 
福田こども園  TEL 282-2625   IP 電話（OCN）  050-3378-8419 

FAX  281-9595  E メール   fukuda.h@oregano.ocn.ne.jp 
H.P アドレス   http://www.dousinkai.com 

園⻑先⽣のあいさつ 
 朝夕には、ようやく涼しくなってまいりました。 
 10 月 5日の運動会は、第 1部(0･1 歳児)、第 2部(2歳以上児)と分けて開催して

みました。保護者の皆様のご協力のおかげで、子ども達も元気な姿を見せてくれ、

多くのご声援をいただき、ありがたく感じております。 

10 月 10 日のマーチング大会では、そら組の子ども達は、多くの観客の前で立派

な演奏をし、閉会の言葉もしっかりと言うことができました。 
11 月には、個人別懇談会を予定しております。ご家庭との連携を図るとともに、

今後の保育の参考とさせていただきたいと考えておりますので、平日で、ご多忙の

こととは存じますが、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 
朝夕の気温差が大きく、また、マイコプラズマ肺炎など感染症にも注意が必要な

時期となってきましたので、お子様の体調にはご注意下さい。福田こども園では、

「おまかせ保育システム」により、出欠や遅刻、早退などをメールで報告いただけ

るようになっておりますので、どうぞご利用下さい。 

こども虐待防⽌の「オレンジリボンキャンペーン」について 
 オレンジリボンキャンペーンは、こども虐待防止を願う全国的な市民運動です。 

こども家庭庁では、児童虐待防止法が施行された 11月を「オレンジリボン･児童

虐待防止推進キャンペーン｣期間とし、民間･地方自治体･国が連携したオレンジリ

ボンキャンペーンが全国的に広がっています。 

福田こども園では、オレンジリボンのシールを、出席ノートやお便りファイルに

貼ります。 

給⾷実習について 
 11月 11日(月)～15日(金)に栄養士1名の実習生が入りますのでよろしくお願い 

します。 

職場体験について 
妹尾中学校、吉備中学校、福田中学校の 2年生のお兄さん、お姉さんが入ります

ので、よろしくお願いします。 

職員について 
ひよこ組の齋藤宏美先生が退職されました。お世話になりました。 

１１⽉の⾏事 
１ 金 遠足(年長) ※雨天決行 16 土 

秋まつりふくだ 

(年長…鼓隊出場) 

２ 土  17 日  

３ 日 🎌文化の日 18 月 
絵本の読み聞かせ(年長) 

身体計測(三未・乳児) 

４ 月 振替休日 19 火 身体計測(年長・年中・年少) 

５ 火 
杉本先生リズム指導 

(午前…年長･年中･年少) 
20 水 

山陽短大行動研究データ取り 

 (該当者で同意されている方) 

６ 水 
やきいも･1号申込者面談 

妹尾中･吉備中職場体験(8日迄) 

[現況届 園締切 登園時迄] 
21 木 

避難訓練 

ﾋｯﾌﾟﾎｯﾌﾟﾀﾞﾝｽ教室 

(午後…年長) 

７ 木 立冬 22 金 
勤労感謝の行事 

(年長…近隣の施設等を訪問) 

８ 金 
妹尾小就学時健康診断 

[現況届 岡山市締切] 
23 土 🎌勤労感謝の日 

９ 土 廃品回収 24 日  

10 日  25 月 絵本の読み聞かせ(三未) 

11 月 

福田小交流(年長) ※水筒持参 

2 年生の音楽発表会の練習見学 

5 年生との交流 

絵本読み聞かせ(年少) 

山陽短大給食実習 1名(10 日迄) 

26 火  

12 火 柴田先生歌唱指導(年長･年中) 27 水 御南小就学時健康診断 

13 水 
絵本の読み聞かせ(年中) 

体操指導(午後…年長) 

※福田中職場体験(15 日迄) 

28 木  

14 木 食事の姿勢の話(年長) 29 金  

15 金 誕生会・七五三ごっこ 30 土  

◆個人別懇談会の日程について 
11 月 7日(木)～12日(火)…年長(そら)組の希望者、乳児(たんぽぽ・ひよこ)組 
  13日(水)～18日(月)…年少(ばら)組、三未(ひまわり)組 

19日(火)～22日(金)…年中(さくら・わかくさ)組 

◆12 月 14日(土)…生活発表会(全クラス) 
※詳細は、後日別紙でお知らせいたします。 

令和６年 

11 月 園だより 


